

Holmsland Invest A/S
Sivsangervej 3, Lodbjerg Hede, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 28 48 39 37

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2021

Henry Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holmsland Invest A/S Sivsangervej 3, Lodbjerg Hede 6950 Ringkøbing CVR-nr.: 28 48 39 37 Stiftet: 1. januar 2005 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 16. regnskabsår
Bestyrelse	Anni Sørensen Henry Sørensen Charlotte Schaper
Direktion	Henry Sørensen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i formueadministration.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -37.238 kr. mod -95.643 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

De kommende år forventes at fortsætte med uændrede aktiviteter. Der forventes et forbedret resultat i 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	226.871	144.944
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-255.847	-255.847
Driftsresultat	-28.976	-110.903
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	15.413
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	13.173
Finansielle indtægter	24.723	17.669
Finansielle omkostninger	-41.544	-62.318
Resultat før skat	-45.797	-126.966
Skat af årets resultat	8.559	31.323
Årets resultat	-37.238	-95.643
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	70.000	62.000
Disponeret fra overført resultat	-107.238	-157.643
Disponeret i alt	-37.238	-95.643

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	9.518.246	9.774.093
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.518.246</u>	<u>9.774.093</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	45.131
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>45.131</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.518.246</u>	<u>9.819.224</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	708.718
Tilgodehavende selskabsskat	660	660
Andre tilgodehavender	698.986	785.516
Tilgodehavender i alt	<u>699.646</u>	<u>1.494.894</u>
Værdipapirer	70.400	62.200
Værdipapirer i alt	<u>70.400</u>	<u>62.200</u>
Likvide beholdninger	0	421
Omsætningsaktiver i alt	<u>770.046</u>	<u>1.557.515</u>
Aktiver i alt	<u>10.288.292</u>	<u>11.376.739</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	7.421.716	7.528.954
Foreslået udbytte for regnskabsåret	70.000	62.000
Egenkapital i alt	7.991.716	8.090.954
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.413.881	1.423.100
Hensatte forpligtelser i alt	1.413.881	1.423.100
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til pengeinstitutter	532.370	1.406.049
Langfristede gældsforpligtelser i alt	532.370	1.406.049
Kortfristet del af langfristet gæld	98.730	67.638
Kassekredit	11.954	144.672
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	121.877	173.687
Anden gæld	117.764	70.639
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	350.325	456.636
Gældsforpligtelser i alt	882.695	1.862.685
Passiver i alt	10.288.292	11.376.739

1 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	7.528.954	62.000	8.090.954
Primokorrektion	0	0	-62.000	-62.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-107.238	70.000	-37.238
	500.000	7.421.716	70.000	7.991.716

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi ultimo	70.400
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	8.200
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0

2. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Installationer
Kostpris primo	13.492.050	162.938
Kostpris ultimo	13.492.050	162.938
Af- og nedskrivninger primo	3.717.957	162.938
Årets afskrivninger	255.847	0
Af- og nedskrivninger ultimo	3.973.804	162.938
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.518.246	0

31/12 2020

31/12 2019

3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris primo	50.000	50.000
Afgang i årets løb	-50.000	0
Kostpris ultimo	0	50.000
Opskrivninger primo	-4.869	-20.282
Årets resultat	0	15.413
Årets tilbageførsler på afgang	4.869	0
Opskrivninger ultimo	0	-4.869
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	45.131

4. Gæld til pengeinstitutter

Af den opførte gæld forfalder 99.650 kr. efter 5 år.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret et ejerpantebrev på 635.000 kr. til sikkerhed for bankmellemværende, der pr. 31. december 2020 udgør 643.054 kr. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 8.642.756 kr.